«ابو معشر المنجم چنین گوید که بیشتر تواریخ فاسد است، از جهت آنکه روزگار درازا آن را در (یافتست) و چون از لغتی و نبشته با دیگر لغت تحویل کرده‌اند، تفاوت افتادست، و ناقلان سهو کرده‌اند.»

کتابنامه

١. ابن السكيت، اصلاح المنطق، تحقيق احمد محمد شاکر - عبدالسلام محمد هارون، مصر، دارالمعارف، ١٣٦٨هـ (١٩٤٩م).
٢. الزركلي، خير الدين، الاعلام، چاپ دوم، مطبعة كوستاتسوماس، ١٣٧٣هـ (١٩٥٤م).
٣. محمد حسين بن خلف، برهان قاطع، تصحيح دكتور محمد معين، تهران، ابن سينا، ١٣٤٢هـ.
٤. سيوطي، جلال الدين عبدالرحمان، بغية الوعاة في طبقات اللغويين و النحاة، تحقيق ابوالفضل ابراهيم، مصر، داراحياء الكتب العربية، ١٣٨٤هـ (١٩٦٤م).
٥. جاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر، البيان و التبيين، تحقيق عبدالسلام محمد هارون، ج ٢، مصر، مكتبة الخانجي، ١٣٨٠هـ (١٩٦٠م).
٦. الزبيدي، السيد محمد مرتضى، تاج العروس في شرح القاموس، بنغازي، الليبيا.
٧. زيدان، جرجي، تاريخ آداب اللغة العربية، مصر، مطبعة الهلال، ١٩١٢م.
٨. زيدان، جرجي، تاريخ التمدن الاسلامي، تحقيق الدكتور حسين مونس، مصر، دارالهلال، ١٣٧٣هـ (١٩٥٤م).
٩. مسعودي، التنبية و الإشراف، دارالتراث، چاپ بيروت، ١٣٨٨هـ (١٩٦٨م).
١٠. ابو يوسف يعقوب بن السكيت، تهذيب الالفاظ، بيروت الأب لويس شيخو، يسوعيين، ١٨٩٥م.
١١. بخاري، محمد بن اسماعيل، جامع الصحيح (صحيح بخاري)، دارالحياء التراث العربي، بيروت، لبنان، بی ت.
١٢. جاحظ ابو عثمان عمرو بن بحر، الحيوان، تحقيق عبدالسلام محمد هارون، ج ٢، مصر مطبعة مصطفى البابي الحلبي ١٣٨٤هـ (١٩٦٥م).
١٣. عثمان بن جني، الخصائص، مصر، دارالكتب المصرية، ١٣٧١هـ (١٩٥٢م).
١٤. دائرة المعارف الإسلامية (ترجمه از انگلیسی - فرانسه به عربی)، ترجمان.
١٥. نوبخت، حبيب الله ديوان دين، تهران، ١٣٥٣.
١٦. راوندي، محمد بن علي بن سليمان، راحة الصدور و آية السرور، تصحيح محمداقبال، تهران، مؤسسه اميركبير، ١٣٣٥.
١٧. قزويني، محمد بن يزيد، سنن ابن ماجه، عبدالباقي محمد، بيروت، لبنان، داراحياء التراث العربي، ١٣٩٥هـ (١٩٧٥م).
١٨. القلقشندي، ابو العباس احمد، صبح الاعشى، القاهرة، المطبعة الاميرية، ١٣٣١هـ (١٩١٣م).
١٩. جوهرى نيشابورى، صحاح اللغة، تحقيق عبدالغفور عطار، مصر، ١٣٩٩هـ (١٩٧٩م).
٢٠. ابن جلجل، طبقات اطباء و الحكماء، تصحيح، فؤاد رشيد، بغداد، مكتبة المثنى، ١٩٥٥م.

۲۱. جُمحی، محمدبن سلام، طبقات الشعراء، لیدن بریل، ۱۹۱۳م.
۲۲. احمدبن عبد ربه، العقد الفريد، چاپ مصر...
۲۳. نفیسی، علی اکبر، فرهنگ نفیسی، تهران، کتابفروشی خیام، ۲۵۳۵.
۲۴. بکری، ابو عبید، فصل المقال فی شرح کتاب الامثال، تصحیح الدكتور عبدالمجید عابدی، مؤسسه الرسالته، بیروت ۱۳۹۱هـ (۱۹۷۱م).
۲۵. ابن الندیم، محمدبن اسحاق، الفهرست، مصر، المطبعة الرحمانية، ۱۳۴۸هـ.
۲۶. سیبویه، الکتاب، تصحیح عبدالسلام. محمدهارون. مصر، بولاق، ۱۳۱۸هـ.ق.
۲۷. ابن منظور، لسان العرب، ایران، قم، نشر أدب الحوزه، ۱۳۶۳هـ.
۲۸. البستاني، بطرس، محیط المحيط، مصر.
۲۹. عاملی اصفهانی، ابوالحسن، مرآة الانوار و مشکاة الاسرار، تهران، چاپ اسماعیلیان، بی ت.

الجوالیقی، المغرب، تحقیق احمد محمد شاکر، اسدی، تهران ۱۹۶۶م (عن طبعه ۱۳۶۰هـ.ق).
۳۶. المفضل بن محمدبن یعلی الضبّی، المفضلیات، تحقیق أحمد محمد شاکر - عبدالسلام محمد هارون، ج ۳، مصر، دارالمعارف، ۱۹۶۴م.
۳۷. ابو البرکات، کمال الدین عبدالرحمان بن محمدبن الانباری، نزهة الألباء فی طبقات الادیب، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، مصر، دارالنهضة، ۱۳۸۶هـ (۱۹۶۷م).
۳۸. نوادر ابی مسجل الأعرابی، تحقیق عزة حسن، دمشق، ۱۳۸۰هـ (۱۹۶۱م).
۳۹. الانصاری، سعیدبن اوس انصاری، النوادر فی اللغة، أبو زید، بیروت، الیسوعیین، ۱۸۹۴م.
۴۰. الجززی، ابن الأثیر مجد الدین ابو السعادات المبارک بن محمد، النهایة فی غریب الحدیث، مصر داراحیاء الکتب العربیه، ۱۳۸۳هـ (۱۹۶۳م).
۴۱. ابن خلکان، شمس الدین أحمدبن محمد، محمد محیی الدین عبدالحمید، و فیات الاعیان، مصر، ۱۳۶۷هـ (۱۹۴۸).
۴۲. افشار، ایرج، یادداشت‌های قزوینی، ج ۵، دانشگاه تهران، ۱۳۵۴.
۴۳. همان، ج ۶.